
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Каневской район от 30 сентября 2014 года № 1398 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Каневской район «Информационное общество 
Каневского района»

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной програм
мы «Информационное общество Каневского района», утвержденной постанов
лением администрации муниципального образования Каневской район от 30 
сентября 2014 года № 1398 «Об утверждении муниципальной программы муни
ципального образования Каневской район «Информационное общество Канев
ского района», на основании постановления администрации муниципального 
образования Каневской район от 25 октября 2019 года № 1872 «О должностных 
полномочиях заместителей главы муниципального образования Каневской рай
он» постановляю:

1. Изложить постановление администрации муниципального образования 
Каневской район от 30 сентября 2014 года № 1398 «Об утверждении муници
пальной программы муниципального образования Каневской район «Информа
ционное общество Каневского района» (с изменениями от 25 февраля 2015 
№ 197, от И июня 2015 № 623, от 2 июля 2015 № 705, от 31 декабря 2015 № 
1498, от 4 апреля 2016 № 489, от 5 сентября 2016 № 1560, от 3 ноября 2016 № 
1931, от 27 января 2017 № 127, от 18 мая 2017 № 682, от 14 июля 2017 № 1254, 
от 12 октября 2017 № 1834, от 24 октября 2017 № 1886, от 21 ноября № 2117, от 
26 декабря 2017 № 2335, от 20 марта 2018 № 283, от 28 июня № 894, от 31 июля 
2018 № 1062, от 28 сентября 2018 № 1414, от 22 октября 2018 № 1564, от 19 но
ября 2018 № 1758, от 7 декабря 2018 № 1871, от 17 июня 2019 № 1057, от 18 
сентября 2019 № 1673, от 18 ноября 2019 № 2024, от 20 декабря 2019 № 2252, от 
4 марта 2020 № 353, от 29 июня 2020 № 903, от 13 июля 2020 № 948, от 14 сен
тября 2020 года № 1463, от 13 октября 2020 года № 1676, от 18 декабря 2020 го
да № 2183, от 25 декабря 2020 № 2244, от 23 июня 2021 года № 965, от 7 сен
тября 2021 года № 1394, от 13 декабря 2021 года № 2003, от 20 января 2022 года 
№ 48, от 08 июня 2022 года № 886, от 23 августа 2022 года № 1365, от 20 октяб
ря 2022 № 1797, от 21 декабря 2022 года № 2263, от 2 марта 2023 № 254, от 25 
сентября 2023 года № 1634, от 10 ноября 2023 года № 1927, от 25 декабря 2023 
года № 2222, от 24 января 2024 года № 69) в новой редакции, согласно прило
жению к настоящему постановлению.



2

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муници
пального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации муниципального образо
вания Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы 
муниципального образования, 
управляющий делами администрации 
муниципального образования 
Каневской район В.В. Касьяненко



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Каневской район
от РУ ______

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Каневской район
от 30 сентября 2014 года № 1398 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Каневской район
от^^- РУ- № РУР/ )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального образования Каневской район «Информационное общество 

Каневского района»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы муниципального образования Каневской район 

«Информационное общество Каневского района»

Координатор программы

Координаторы подпрограмм

Участники муниципальной 
программы

Подпрограммы муниципаль
ной программы

Ведомственные целевые про

управление делами администрации муници
пального образования Каневской район 
отдел по связям со СМИ и общественностью 
администрации муниципального образования 
Каневской район
отдел системно-технического обеспечения 
управления делами администрации муници
пального образования Каневской район 
МКУ «МФЦ Каневского района» 
администрация муниципального образования 
Каневской район
подпрограмма «Информационное обеспечение 
и сопровождение деятельности органов муни
ципальной власти на территории муниципаль
ного образования Каневской район» 
подпрограмма «Информационный район» 
не предусмотрены



2

граммы
Цели муниципальной про
граммы

обеспечение информационной открытости дея
тельности органов местного самоуправления 
Каневского района и реализации права граждан 
на получение с учетом актуальных потребно
стей гражданского общества полной и объек
тивной информации, сохранение информаци
онного пространства, укрепление морально- 
нравственных ценностей общества, создание 
благоприятного образа района для привлечения 
инвестиций в экономику и социальную сферу, 
развитие культуры и сохранение культурного 
наследия;
повышение эффективности системы муници
пального управления на основе использования 
информационно-коммуникационных техноло
гий;
повышение качества оказания муниципальных 
услуг;
развитие технической и технологической осно
вы становления информационного общества

Задачи муниципальной про
граммы

обеспечение доступа к информации о деятель
ности органов местного самоуправления с ис
пользованием периодических печатных изда
ний, телевидения, радио, сети «Интернет» и 
других способов;
повышение эффективности внедрения инфор
мационных технологий;
формирование единого пространства элек
тронного взаимодействия;
обеспечение необходимого уровня информа
ционной безопасности

Перечень целевых показателей 
муниципальной программы

распространение информационных сюжетов и 
программ на районном телевидении;
распространение информационных сюжетов и 
программ на радио;
распространение информационных сюжетов и 
программ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», за
регистрированном в качестве средства массо
вой информации, и на страницах СМИ в соци
альных сетях;
распространение информационных материалов 
в районных периодических печатных изданиях; 
распространение муниципальных правовых ак-



3

Этапы и сроки реализации му
ниципальной программы 
Объемы бюджетных ассигно
ваний муниципальной про
граммы

тов и иных официальных документов в печат
ном издании;
распространение информационных материалов 
в федеральных и краевых СМИ (на телевиде
нии, радио, в «Интернете», в периодических 
печатных изданиях);
доля автоматизированных рабочих мест, обес
печенных лицензируемым антивирусным про
граммным обеспечением
доля программ, обеспечивающих связь и защи
ту электронного взаимодействия сетей админи
страции муниципального образования Канев
ской район и региональных сетей 
количество аттестованных выделенных поме
щений в соответствии с требованиями защиты 
информации
число посетителей официального интернет 
портала муниципального образования Канев
ской район
обеспеченность контролем доступа админи
страции муниципального образования Канев
ской район
Доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных услуг по принципу «одного 
окна» по месту пребывания, в том числе в 
МФЦ
Количество МФЦ/удаленных рабочих мест в 
Каневском районе 
2015-2024 годы

Общий объем финансирования программы из 
средств муниципального бюджета - 104734,3 “ 
тысяч рублей, из них:
2015 год - 12383,2 тыс. рублей
2016 год - 13403,0 тыс. рублей
2017 год - 15460,9 тыс. рублей
2018 год - 7232,3 тыс. рублей
2019 год - 7653,6 тыс. рублей
2020 год - 8568,2 тыс. рублей
2021 год - 9117,5 тыс. рублей
2022 год - 9508,7 тыс. рублей
2023 год - 10457,4 тыс. рублей
2024 год - 10949,5 тыс. рублей



4

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития информационного 
общества в муниципальном образовании Каневской район

Муниципальная программа муниципального образования Каневской рай
он «Информационное общество Каневского района» представляет собой ком
плекс целей, задач и мероприятий, направленных на развитие в экономической, 
социально-политической и духовной сферах общественной жизни, обусловлен
ные интенсивным развитием и использованием современных информационно
коммуникационных технологий.

Целью формирования и развития информационного общества, является 
необходимость вести целенаправленную работу по информированию жителей 
Каневского района о деятельности и решениях органов местного самоуправле
ния, разъяснять стратегию социально-экономического развития, вести работу 
по информационному сопровождению социально значимых мероприятий, реа
лизуемых на территории Каневского района.

Решение этих задач возможно только на основе разработки и последую
щей реализации муниципальной программы муниципального образования Ка
невской район «Информационное общество Каневского района», представля
ющей собой концептуально и стратегически проработанную систему мероприя
тий, направленных на создание и развитие единого информационного про
странства и инфраструктуры информатизации в Каневском районе.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Основными целями и задачами программы являются:
Обеспечение информационной открытости деятельности органов местно

го самоуправления с использованием периодических печатных изданий, теле
видения, радио, сети «Интернет»;

Формирование единого информационного пространства через интегра
цию информационных систем;

Создание условий для преодоления неравенства в доступе к информаци
онным ресурсам;

Развитие системы межведомственного электронного взаимодействия;
Повышение качества и доступности муниципальных услуг на основе пе

ревода их в электронный вид;
Внедрение и развитие информационно-коммуникационных технологий в 

социальной сфере;
Обеспечение необходимого уровня информационной безопасности.
Срок и этапы реализации программы - 2015 - 2024 годы.
Целевые показатели приведены в приложении № 3 к муниципальной про

грамме муниципального образования Каневской район «Информационное об
щество Каневского района».

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых 
программ и основных мероприятий муниципальной программы



5

Перечень мероприятий муниципальной программы приведен в следую
щих подпрограммах:

«Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов 
муниципальной власти на территории муниципального образования Каневской 
район», основной целью которой является обеспечение информационной от
крытости деятельности органов местного самоуправления (приложение №1 к 
муниципальной программе);

«Информационный район», основной целью которой является обеспече
ние доступа граждан и организаций к муниципальным услугам на основе ин
формационных и телекоммуникационных технологий и развитие технической и 
технологической основы становления информационного общества (приложение 
№2 к муниципальной программе).

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование муници

пальной программы, составляет (тыс. рублей):

Годы Всего Местный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Внебюджетные 
источники

2015 12383,2 12383,2 - - -
2016 13403,0 13403,0 - - -
2017 15460,9 15460,9 - - -
2018 7232,3 7232,3 - - -
2019 7653,6 7653,6 - - -
2020 8568,2 8568,2 - - -
2021 9117,5 9117,5 - - -
2022 9508,7 9508,7 - - -
2023 10457,4 10457,4 - - -
2024 10949,5 10949,5- - - -
Всего 104734,3 104734,3' - - -

Возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализа
ции программы по изменению поставленных задач.

5. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы произво

дится ежегодно по типовой методике, предусмотренной Порядком принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности ре
ализации муниципальных программ муниципального образования Каневской 
район, утвержденным постановлением администрации муниципального обра
зования Каневской район от 18 августа 2014 года № 1155.

6. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее 
выполнением



6

Реализация муниципальной программы осуществляется ее координатором 
- управление делами администрации муниципального образования Каневской 
район, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 
координаторами подпрограмм;

формирует структуру муниципальной программы, перечень координато
ров подпрограмм, координацию деятельности участников муниципальной про
граммы;

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в 
муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых 
показателей муниципальной программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов координаторов подпрограмм, 
иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной программы;

размещает информацию о ходе реализации достигнутых результатах му
ниципальной программы на официальном сайте в сети «Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной про
граммой.

Координатор подпрограммы:
обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
предоставляет координатору муниципальной программы отчеты о реали

зации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения 
оценки эффективности муниципальной программы, мониторинга ее реализации 
и подготовки годового отчета об итогах реализации муниципальной програм
мы;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной про
граммой.



Приложение 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Каневской район «Информационное 
общество Каневского района»

ПОДПРОГРАММА
«Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов 

муниципальной власти на территории муниципального образования Каневской 
район»

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов 
муниципальной власти на территории муниципального образования Каневской 

район»

Координатор подпрограммы: отдел по связям со СМИ и общественностью 
администрации муниципального образования 
Каневской район

Участники подпрограммы: администрация муниципального образования 
Каневской район

Цели подпрограммы: обеспечение информационной открытости де
ятельности органов местного самоуправления 
Каневского района и реализации права граж
дан на получение с учетом актуальных по
требностей гражданского общества полной и 
объективной информации, сохранение ин
формационного пространства, укрепление 
морально-нравственных ценностей общества, 
создание благоприятного образа района для 
привлечения инвестиций в экономику и соци
альную сферу, развитие культуры и сохране
ние культурного наследия

Задачи подпрограммы: обеспечение доступа к информации о дея
тельности органов местного самоуправления 
с использованием периодических печатных 
изданий и телевидения

Перечень целевых показателей 
подпрограммы:

распространение информационных сюжетов и 
программ на районном телевидении; распро
странение информационных сюжетов и про
грамм на радио; распространение информа
ционных сюжетов и программ на сайте в ин
формационно-телекоммуникационной сети



2

«Интернет», зарегистрированном в качестве 
средства массовой информации, и на страни
цах СМИ в социальных сетях; распростране
ние информационных материалов в районных 
периодических печатных изданиях; распро
странение муниципальных правовых актов и 
иных официальных документов в печатном 
издании; распространение информационных 
материалов в федеральных и краевых СМИ 
(на телевидении, радио, в «Интернете», в пе
риодических печатных изданиях)

Этапы и сроки реализации под- 2015 - 2024 годы 
программы:
Объемы бюджетных ассигнова- общий объем финансирования подпрограммы 
ний подпрограммы: из средств муниципального бюджета -

34584,8 тысячи рублей, в том числе:
2015 год - 2455,3 тыс. рублей
2016 год - 1996,6 тыс. рублей
2017 год - 1993,4 тыс. рублей
2018 год - 2770,0 тыс. рублей
2019 год - 2893,0 тыс. рублей
2020 год - 3905,0 тыс. рублей
2021 год - 4276,5 тыс. рублей
2022 год - 4921,9 тыс. рублей
2023 год-4450,1 тыс. рублей
2024 год - 4923,0 тыс. рублей

1. Характеристика текущего состояния и прогноз стратегии информационного 
развития в муниципальном образовании Каневской район

Осуществление информационной стратегии органов местного самоуправ
ления предполагает важную социальную функцию - оперативное информиро
вание населения о своей деятельности и социально-политических событиях для 
удовлетворения информационных потребностей общества, обеспечения кон
структивного взаимодействия населения с органами местного самоуправления. 
К вопросам информирования необходим системный подход. Важнейшим ито
гом информационного партнерства органов муниципальной власти и средств 
массовой информации является увеличение информационного поля, с помощью 
которого жители района получают объективную картину деятельности органов 
местного самоуправления.

Высокий уровень политической грамотности населения вызывает возрас
тающую потребность жителей района в информации о деятельности органов 
местного самоуправления. Очевидно, что положительный эффект от деятельно
сти органов местного самоуправления существенно снижается, если эта дея
тельность не обеспечена соответствующей информационной поддержкой. По
этому органам местного самоуправления необходимо проведение целенаправ



3

ленной информационной политики, направленной на более широкое освещение 
своей деятельности.

Актуальными остаются задачи по улучшению взаимодействия населения 
с органами местного самоуправления и средствами массовой информации по 
вопросам местного значения, повышению открытости и гласности работы этих 
органов; установлению обратной связи с населением; координации работы в 
определении приоритетных тем для освещения деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой информации; предоставлению информа
ции, справочных материалов по социальным и интересующим граждан вопро
сам.

Реализация мероприятий подпрограммы позволит в полном объеме обес
печить информирование населения муниципального образования Каневской 
район о деятельности администрации, Совета муниципального образования Ка
невской район, главы района, депутатов.

В целом выполнение подпрограммы «Информационное обеспечение и 
сопровождение деятельности органов муниципальной власти на территории 
муниципального образования Каневской район» позволит наиболее рациональ
но и эффективно использовать информационный ресурс, осуществлять ком
плексный и всесторонний подход к решению задач, стоящих перед местными 
органами власти в области информирования населения.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
муниципальной подпрограммы

Выбор целей основан на необходимости обеспечения информационной 
открытости деятельности органов местного самоуправления Каневского района 
и реализации права граждан на получение с учетом актуальных потребностей 
гражданского общества полной и объективной информации, сохранения ин
формационного пространства, укрепления морально-нравственных ценностей 
общества, создания благоприятного образа района для привлечения инвестиций 
в экономику и социальную сферу, развития культуры и сохранения культурно
го наследия.

Для достижения поставленной цели необходимо в рамках Подпрограммы 
решить следующие задачи: обеспечение доступа к информации о деятельности 
органов местного самоуправления с использованием периодических печатных 
изданий, телевидения, радио, сети «Интернет».

Целевые показатели приведены в приложении №1 к подпрограмме «Ин
формационное обеспечение и сопровождение деятельности органов муници
пальной власти на территории муниципального образования Каневской район». 
Срок и этапы реализации подпрограммы - 2015-2024 годы.

3. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
Перечень мероприятий подпрограммы приведен в приложении №2 к под

программе «Информационное обеспечение и сопровождение деятельности ор
ганов муниципальной власти на территории муниципального образования Ка
невской район».



4

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы из средств муниципально

го бюджета составляет 34584,8 тысячи рублей, в том числе: 
2015 год - 2455,3 тыс. рублей 
2016 год - 1996,6 тыс. рублей 
2017 год - 1993,4 тыс. рублей 
2018 год - 2770,0 тыс. рублей 
2019 год - 2893,0 тыс. рублей 
2020 год - 3905,0 тыс. рублей 
2021 год - 4276,5 тыс. рублей 
2022 год - 4921,9 тыс. рублей 
2023 год-4450,1 тыс. рублей 
2024 год - 4923,0 тыс. рублей

5. Механизм реализации муниципальной подпрограммы
Текущее управление подпрограммой осуществляет координатор подпро

граммы - отдел по связям со СМИ и общественностью администрации муни
ципального образования Каневской район.

Координатор подпрограммы в процессе реализации подпрограммы:
организует реализацию подпрограммы, координацию деятельности ис

полнителей отдельных мероприятий подпрограммы;
принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в 

подпрограмму и несет ответственность за достижение целевых показателей 
подпрограммы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов исполнителей отдельных ме
роприятий подпрограммы;

проводит оценку эффективности подпрограммы;
готовит годовой отчет о ходе реализации подпрограммы;
организует информационную и разъяснительную работу, направленную 

на освещение целей и задач подпрограммы;
размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 

подпрограммы на официальном сайте в сети «Интернет».
Координатор подпрограммы ежеквартально, до 20-го числа месяца, сле

дующего за отчетным кварталом, представляет координатору муниципальной 
программы заполненные отчетные формы мониторинга реализации подпро
граммы.

Координатор подпрограммы ежегодно, до 15 февраля года, следующего 
за отчетным годом, направляет координатору муниципальной программы до
клад о ходе реализации подпрограммы на бумажных и электронных носителях.

В случае расхождений между плановыми и фактическими значениями 
объемов финансирования и целевых показателей координатор подпрограммы 
проводит анализ факторов и указывает в докладе о ходе реализации подпро
граммы причины, повлиявшие на такие расхождения.

По подпрограмме, срок реализации которой завершился в отчетном году, 
координатор подпрограммы представляет координатору муниципальной про



5

граммы доклад о результатах ее выполнения, включая оценку эффективности 
реализации подпрограммы за истекший год и весь период реализации подпро
граммы.

Контроль выполнения подпрограммы осуществляют администрация му
ниципального образования Каневской район и Совет муниципального образо
вания Каневской район.



Приложение 2
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Каневской район «Информационное 
общество Каневского района»

ПОДПРОГРАММА 
«Информационный район»

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

«Информационный район»

Координатор подпрограммы отдел системно-технического обеспечения
управления делами администрации муници
пального образования Каневской район

Участники подпрограммы администрация муниципального образования 
Каневской район

Цели подпрограммы повышение эффективности системы муни
ципального управления на основе использо
вания информационно-коммуникационных 
технологий
повышение качества оказания муниципаль
ных услуг
достижения качественно нового уровня опе
ративности и удобства получения организа
циями и гражданами муниципальных услуг 
обеспечение функционирования муници
пальных информационных систем и систем 
защиты информации

Задачи подпрограммы формирование современной информацион
ной и телекоммуникационной инфраструк
туры, предоставление на ее основе каче
ственных услуг и обеспечение высокого 
уровня доступности для населения информа
ции и технологий
обеспечение безопасности информационных 
ресурсов органов местного самоуправления 
муниципального образования Каневской 
район, развитие системы защиты информа
ции и персональных данных
повышение квалификации сотрудников ор
ганов местного самоуправления муници
пального образования Каневской район в об-



2

ласти использования информационных и те
лекоммуникационных технологий 
обеспечение доступа к информации о дея
тельности органов местного самоуправления 
и находящихся в их ведении учреждений 
переход органов местного самоуправления и 
находящихся в их ведении учреждений на 
оказание муниципальных услуг в электрон
ном виде
Оптимизация порядка предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» в МФЦ Каневского 
района, в том числе в электронной форме, 
обеспечение комфортных условий предо
ставления государственных и муниципаль
ных услуг в соответствии с установленными 
требованиями, формирование системы до
ступности государственных и муниципаль
ных услуг

Перечень целевых показателей 
подпрограммы

количество аттестованных выделенных по
мещений в соответствии с требованиями за
щиты информации
число посетителей официального интернет 
портала муниципального образования Ка
невской район
доля автоматизированных рабочих мест, 
обеспеченных лицензируемым антивирус
ным программным обеспечением
доля программ, обеспечивающих связь и за
щиту электронного взаимодействия сетей 
администрации муниципального образова
ния Каневской район и региональных сетей 
обеспеченность контролем доступа админи
страции муниципального образования Ка
невской район
Доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных услуг по принципу «одного 
окна» по месту пребывания, в том числе в 
МФЦ
Количество МФЦ/удаленных рабочих мест в 
Каневском районе

Этапы и сроки реализации под
программы
Объемы бюджетных ассигно
ваний подпрограммы

этапы не предусмотрены
срок реализации - 2015-2024 годы
объем финансирования из средств бюджета 
муниципального образования Каневской



3

район составляет 70149,5 тысяч рублей, в 
том числе: 
2015 год - 9927,9 тысяч рублей
2016 год - 11406,4 тысяч рублей 
2017 год - 13467,5 тысяч рублей 
2018 год - 4462,3 тысяч рублей 
2019 год - 4760,6 тысяч рублей 
2020 год - 4663,2 тысяч рублей 
2021 год - 4841 тысяч рублей 
2022 год - 4586,8 тысяч рублей 
2023 год - 6007,3 тысяч рублей 
2024 год - 6026,5 тысяч рублей

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития информационного 
общества в муниципальном образовании Каневской район

Современное общество определяется как информационное и характеризу
ется высоким уровнем развития информационных и телекоммуникационных 
технологий и их интенсивным использованием гражданами, бизнесом при вза
имодействии с органами местного самоуправления. Особую важность приобре
тает информатизация сферы управления, так как она не только повышает эф
фективность управления на всех его уровнях, но и позволяет увеличить эффек
тивность целенаправленной деятельности и в других сферах.

Основным итогом многолетней работы по информатизации структурных 
подразделений администрации муниципального образования Каневской район 
является наличие компьютерного оборудования и компьютерных сетей, при 
этом уровень развития и использования прикладных информационных систем 
является недостаточным.

В целях снижения административных барьеров, повышения качества и 
доступности государственных и муниципальных услуг по принципу «одного 
окна» в Каневском районе создан МФЦ. За счет реализации принципа «одного 
окна» в МФЦ упрощается процесс получения услуг; появляется возможность 
получения одновременно нескольких взаимосвязанных услуг; обеспечивается 
быстрый, удобный и экономически эффективный процесс оказания государ
ственных и муниципальных услуг; обеспечиваются максимально комфортные 
условия получения услуг; повышаются качество и доступность государствен
ных услуг; снижаются издержки бизнеса на преодоление административных 
барьеров; повышается эффективность деятельности органов исполнительной 
власти Краснодарского края, органов местного самоуправления в Каневском 
районе, межведомственной координации; повышается открытость и прозрач
ность власти для общества.

В Каневском районе продолжается открытие сети МФЦ, расположенных 
в сельских поселениях. В МФЦ имеется бесплатный доступ на Портал государ
ственных и муниципальных услуг Краснодарского края. Это позволяет гражда
нам заказывать, а в некоторых случаях и получать результаты публичных услуг 
в сети «Интернет».



4

Настоящая Программа обеспечит необходимые условия для решения ши
рокого круга задач. Положительный опыт использования программно-целевого 
подхода для решения задач, поставленных в ведомственной целевой программе 
«Информатизация Каневского района» на 2010 - 2012 годы, подтверждает целе
сообразность и необходимость продолжения работы по данному направлению, 
который является важным инструментом повышения эффективности в сфере 
информатизации.

В новых условиях модернизации, развития инновационной экономики 
Программа должна стать эффективным инструментом, обеспечивающим даль
нейшее социально-экономическое развитие и создание информационного об
щества в муниципальном образовании Каневской район.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
муниципальной подпрограммы

Выбор целей основан на необходимости комплексного применения со
временных информационных и коммуникационных технологий внедряемых в 
систему муниципального управления, для повышения доступности и качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муни
ципального образования Каневской район.

Основными целями Программы являются:
повышение эффективности деятельности органов местного самоуправле

ния за счет обеспечения равного доступа граждан и организаций к информаци
онным ресурсам;

развитие системы межведомственного электронного взаимодействия;
повышение качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг;
применение инновационных технологий при обеспечении безопасности в 

информационном обществе.
Данные задачи предполагается решить в ходе реализации мероприятий 

программы в целях обеспечения развития информационной и телекоммуника
ционной инфраструктуры, формирования условий для подключения к откры
тым информационным системам, в том числе посредством сети «Интернет», а 
также обеспечения эффективного взаимодействия органов местного само
управления с гражданами и хозяйствующими субъектами на основе широкого 
внедрения информационно-коммуникационных технологий, обеспечения по
вышения качества предоставления муниципальных услуг за счет использования 
современных информационно-коммуникационных технологий.

Целевые показатели приведены в приложении №1 к подпрограмме «Ин
формационный район».

Срок и этапы реализации подпрограммы - 2015-2024 годы.

3. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы с указа

нием источников и объемов финансирования определяется согласно приложе
нию №2 к настоящей муниципальной подпрограмме.



5

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной подпрограммы
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование муници

пальной подпрограммы, составляет (тыс.рублей):

Годы Всего Местный 
бюджет

Краевой 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Внебюджетные 
источники

2015 9927,9 9927,9 - - -
2016 11406,4 11406,4 - - -
2017 13467,5 13467,5 - - -
2018 4462,3 4462,3 - - -
2019 4760,6 4760,6 - - -
2020 4663,2 4663,2 - - -
2021 4841 4841 - - -
2022 4586,8 4586,8 - - -
2023 6007,3 6007,3 - - -
2024 6026,5 6026,5 ' - - -
Всего 70149,5 70149,5- - - -

Возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализа
ции подпрограммы по изменению поставленных задач.

5. Механизм реализации муниципальной подпрограммы и контроль за ее 
выполнением

Механизм реализации Подпрограммы предполагает закупку товаров, ра
бот, услуг за счет средств местного бюджета в соответствии с Федеральным за
коном от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».

Координатор подпрограммы:
организует реализацию подпрограммы;
осуществляет подготовку предложений по объемам средств реализации 

подпрограммы на основании предложений заказчиков и ответственных за вы
полнение мероприятий подпрограммы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач подпрограммы;

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также 
оценку целевых индикаторов и показателей реализации подпрограммы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов реализации мероприятий 
подпрограммы;

разрабатывает сетевые планы-графики реализации мероприятий подпро
граммы.



Приложение 3
к муниципальной программе
муниципального образования Каневской 
район «Информационное общество 
Каневского района»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Информационное общество Каневского района»

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения

Ста
тус*

Значение показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Программа «Информационное общество Каневского района»

1.1 Подпрограмма «Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов муниципальной власти на территории му
ниципального образования Каневской район»

1.1.1 Распространение информаци
онных сюжетов и программ на 
районном телевидении; минута 3

не 
менее 

500

не 
менее 

515

не 
менее 

530

не 
менее 

545

не ме
нее 600

не 
ме
нее 
650

не 
менее 

700

не 
ме
нее 
595

0 0

на радио;

шт. 3 - - - - - - -
не 
ме
нее 
400

не 
менее 

450

не 
ме
нее 
500

на сайте в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет», зарегистрирован
ном в качестве средства мас
совой информации, и на стра
ницах СМИ в социальных се
тях

минута 3 - - - - - - -
не 
ме
нее 
250

не
менее 

300

не
ме
нее 
350



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.1.2 Распространение информаци

онных материалов в районных 
периодических печатных из
даниях

тыс. кв. 
см 3

не 
менее 
47,5

не
менее 
34,5

не 
менее 
34,7

не 
менее 
34,9

не ме
нее 
42,0

не 
ме
нее 
44,0

не
менее 
46,0

не 
ме
нее 
48,0

не 
менее 
50,0

не 
ме
нее 
52,0

1.1.3 Распространение муници
пальных правовых актов и 
иных официальных докумен
тов в печатном издании

полоса 3 1200
не

менее 
400

не 
менее 

150

не
менее 

150

не ме
нее 150

не 
ме
нее 
150

не 
менее 

150

не 
ме
нее 
150

не 
менее 

150

не 
ме
нее 
150

1.1.4 Распространение информаци
онных материалов в феде
ральных и краевых СМИ:
на телевидении, минута 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

на радио, шт. 3 -
не 

менее
10

не 
менее

15

не 
менее

10

не ме
нее 10

не
ме
нее
10

0 0 0 0

в Интернете, шт. 3 - 0
не 

менее 
10

0 не ме
нее 5 0 0 0 0 0

в периодических печатных 
изданиях

тыс. кв.
см 3 2

не 
менее 

4

не 
менее

4

не 
менее 

4

не ме
нее 4

не 
ме
нее 
4

не 
менее 

4

не 
ме
нее 

4

не 
менее

4

не 
ме
нее 

4
1.2 Подпрограмма муниципального образования Каневской район «Информационный район»

1.2.1 Количество аттестованных 
рабочих мест в соответствии с 
требованиями защиты

единиц 3 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

1.2.2 Число посетителей официаль
ного интернет портала муни
ципального образования Ка
невской район

человек 3 36000 38000 40000 42000 44000 4600 
0 48000 5000 

0 52000 5400 
0



си

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.2.3 Доля автоматизированных ра

бочих мест, обеспеченных ли
цензируемым антивирусным 
программным обеспечением

процен
тов 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2.4 Доля программ обеспечиваю
щих связь и защиту электрон
ного взаимодействия сетей 
администрации муниципаль
ного образования Каневской 
район и региональных сетей

процен
тов 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2.5 Обеспеченность контролем 
доступа администрации муни
ципального образования Ка
невской район

процен
тов 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2.6 Доля граждан, имеющих до
ступ к получению государ
ственных услуг по принципу 
«одного окна» по месту пре
бывания, в том числе в МФЦ

процен
тов 3 40 90 90 - - - - - - -

1.2.7 Количество МФЦ / удаленных 
рабочих мест в Каневском 
районе

единиц 3 1/15 1/15 1/15 - - - - - - -



Приложение 1 
к подпрограмме 
«Информационное обеспечение и сопровождение 
деятельности органов муниципальной власти на 
территории муниципального образования 
Каневской район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов муниципальной власти на территории 

муниципального образования Каневской район»

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения Ста- 

тус*

Значение показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Подпрограмма «Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов муниципальной власти на территории 

муниципального образования Каневской район»
1.1 Распространение 

информационных сюжетов и 
программ на районном 
телевидении;

минута 3
не 

менее 
500

не 
менее 

515

не 
мен 
ее 

530

не 
менее 

545

не 
менее 

600

не 
менее 

650

не 
менее 

700

не 
менее 

595
0 0

на радио;

шт. 3 - - - - - - -
не 

менее 
400

не 
мен 
ее 

450

не 
мен 
ее 

500
на сайте в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет», 
зарегистрированном в
качестве средства массовой 
информации, и на страницах 
СМИ в социальных сетях

минута 3 - - - - - - -
не

менее 
250

не 
мен 
ее 

300

не 
мен 
ее 

350



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.2 Распространение 

информационных материалов 
в районных периодических 
печатных изданиях

тыс. кв.
см 3

не 
менее 
47,5

не
менее 
34,5

не 
мен 
ее 

34,7

не 
менее 
34,9

не 
менее 
42,0

не 
менее 
44,0

не 
менее 
46,0

не 
менее 
48,0

не 
мен 
ее 

50,0

не 
мен 
ее 

52,0

1.3 Распространение
муниципальных правовых
актов и иных официальных 
документов в печатном 
издании

полоса 3 1200
не 

менее 
400

не 
мен
ее 
150

не 
менее 

150

не 
менее 

150

не 
менее 

150

не 
менее 

150

не 
менее 

150

не 
мен 
ее 
150

не 
мен 
ее 

150
1.4 Распространение 

информационных материалов 
в федеральных и краевых 
СМИ:
на телевидении, минута 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

на радио, шт. 3 -
не 

менее 
10

не 
мен 
ее
15

не 
менее 

10

не 
менее

10

не 
менее

10
0 0 0 0

в Интернете, шт. 3 - 0

не 
мен 
ее
10

0
не 

менее 
5

0 0 0 0 0

в периодических печатных 
изданиях

тыс. кв. 
см 3 2

не 
менее

4

не 
мен 
ее 4

не 
менее

4

не 
менее 

4

не 
менее 

4

не 
менее 

4

не 
менее

4

не 
мен 
ее 4

не 
мен 
ее 4



Приложение 2 
к подпрограмме 
«Информационное обеспечение и 
сопровождение деятельности органов 
муниципальной власти на территории 
муниципального образования Каневской 
район»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов муниципальной власти 

на территории муниципального образования Каневской район»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансирова

ния

Объем финансирования всего (тыс. руб.), 
в том числе по годам

Непосредствен
ный 

результат 
реализации 

мероприятия

Участник 
муницип 
альной 

програм 
мы (к 

примеру, 
муницип 
альный 

заказчик, 
главный 
распоряд 

итель 
(распоря 
дитель) 

бюджетн 
ых 

средств, 
исполнит 

ель)



Всего 201 
5

201 
6

201
7

201 
8

201 
9

202 
0

202
1

202 
2

2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17
1 Цель обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Каневского района

1.1 Задача обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления с использованием периоди
ческих печатных изданий, телевидения, радио

1.1.
1

Обеспечение 
доступа к ин- 
формации о 
деятельности 
органов мест
ного само-
управления с 
использовани- 
ем периодиче
ских печатных 
изданий

всего 12135,9 915, 
7

664 
,6

655, 
0

960, 
0

1095 
,9

1264 
,7

1850 
,0

1850 
,0

1280, 
0

1600, 
0

Повышение 
качественных 
показателей 
уровня 
информирован 
ности 
населения 
района о 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлени 
я

Отдел 
по свя
зям со 
СМИ и 
обще
ственно
стью

краевой бюд
жет
федеральный 
бюджет
местный 
бюджет 12071,3 915, 

7
600 
,0

655, 
0

960, 
0

1095 
,9

1264 
,7

1850 
,0

1850 
,0

1280, 
0

1600, 
0

внебюджет
ные источни
ки

в том числе 
кредиторская 
задолжен
ность

местный 
бюджет 64,6 - 64, 

6 - - - - - - - -

1.1.
2

Обеспечение 
доступа к ин- 
формации о 
деятельности 
органов мест
ного само- 
управления с 
использовани
ем районного 
телевидения, 
радио, инфор-

всего 11742,3 748, 
6

800 
,0

854, 
9

1255 
,0

1256 
,1

1309 
,0

1287 
,0

1410 
,6

1410, 
1

1411, 
0

Повышение 
качественных 
показателей 
уровня инфор- 
мированности 
населения рай- 
она о деятель
ности органов 
местного само
управления

Отдел 
по свя
зям со
СМИ и 
обще
ственно
стью

краевой бюд
жет
федеральный 
бюджет
местные 
бюджеты 11742,3 748, 

6
800 
,0

854, 
9

1255 
,0

1256 
,1

1309 
,0

1287 
,0

1410 
,6

1410,
1

1411, 
0

внебюджет
ные источни
ки



мационно- 
телекоммуни- 
кационной се
ти «Интер
нет»:
телевидение местные 

бюджеты 7835,7
74
8,6

80
0,0

854, 
9

125
5,0

125
6.1

130
9,0

128
7,0

325, 
1 0 0

радио местные 
бюджеты 1185,2 - - - - - - - 385, 

2
400,0 400,0

«Интернет» местные 
бюджеты 2721,4 - - - - - -

- 700, 
3

101
0.1

1011
,0

1.1.
3

Опубликова
ние 
муниципаль
ных правовых 
актов и иных 
официальных 
документов в 
печатном из
дании,

всего 6144,7 626, 
0

292 
,0

137, 
0

145, 
0 79,9 744, 

0
649, 

5
1171 

,3
1200, 

0
1100, 

0
Повышение 
качественных 
показателей 
уровня 
информирован 
ности 
населения 
района о 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлени 
я

Отдел 
по 
связям 
со СМИ 
и 
обществ 
енность 
ю

краевой бюд
жет
федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты 5954,9 626, 

0
292 
,0 86,9 50,0 35,2 744, 

0
649, 

5
1171 

,3
1200, 

0
1100, 

0

на сайте в ин- 
формационно- 
телекоммуни- 
кационной се
ти «Интер
нет», зареги
стрированном 
в качестве
средства мас
совой инфор-

местный 
бюджет

189,8 0 0 50,1 95 44.7 0 0 0 0 0

внебюджет
ные источни
ки



мации
1.1.
4

Обеспечение 
доступа к ин
формации о 
деятельности 
органов мест
ного само
управления с 
использовани
ем федераль
ных и краевых 
средств мас
совой инфор
мации:

Повышение 
качественных 
показателей 
уровня инфор
мированности 
населения рай
она о деятель
ности органов 
местного само
управления

Отдел 
по свя
зям со 
СМИ и 
обще
ственно
стью

1.1.
4.1

Электронных: всего 365,4 15,0 30, 
0

120, 
0 52,0 51,1 97,3 0 0 0 0

краевой бюд
жет
федеральный 
бюджет
местные 
бюджеты 365,4 15,0 зо, 

0
120, 

0 52,0 51,1 97,3 0 0 0 0

внебюджет
ные источни
ки

в том числе 
телевидения,

местный 
бюджет

15,0 15, 
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

радио, местный 
бюджет

197,3 0 30, 
0

60,0 30,0 30,0 47,3 0 0 0 0

Интернет местный 
бюджет

153,1 0 0 60,0 22,0 21,1 50,0 0 0 0 0

1.1. Печатных из- всего 4196,5 150, 
0

210 
,0

226, 
5

358, 
0

410, 
0

490, 
0

490, 
0

490, 
0 560,0 812,0



4.2 даний краевой бюд
жет
федеральный 
бюджет
местный 
бюджет 4196,5 150, 

0
210 
,0

226, 
5

358, 
0

410, 
0

490, 
0

490, 
0

490, 
0 560,0 812,0

внебюджет
ные источни
ки

Итого всего 34584,8 245
5,3

199
6,6

1993 
,4

2770 
,0

2893 
,0

3905 
,0

4276 
,5

4921 
,9

4450, 
1

4923, 
0

краевой бюд
жет
федеральный 
бюджет

местный 
бюджет

34584,8 245
5,3

199
6,6

1993 
,4

2770 
,0

2893 
,0

3905 
,0

4276 
,5

4921 
,9

4450, 
1

4923, 
0

внебюджет
ные источни
ки



Приложение 1
к муниципальной подпрограмме 
муниципального образования 
Каневской район «Информационный 
район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 
муниципального образования Каневской район «Информационный район»

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения Ста

тус*

Значение показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Подпрограмма муниципального образования Каневской район «Информационный район»

1.1 Количество аттестованных ра
бочих мест в соответствии с 
требованиями защиты

единиц 3 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

1.2 Число посетителей официаль
ного интернет портала муни
ципального образования Ка
невской район

человек 3 36000 38000 40000 42000 44000 46000 48000 50000 52000 54000

1.3 Доля автоматизированных ра
бочих мест, обеспеченных ли
цензируемым антивирусным 
программным обеспечением

процентов 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.4 Доля программ обеспечиваю
щих связь и защиту электрон
ного взаимодействия сетей ад
министрации муниципального 
образования Каневской район и 
региональных сетей

процентов 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.5 Обеспеченность контролем до
ступа администрации муници
пального образования Канев
ской район

процентов 3 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.6 Доля граждан, имеющих до
ступ к получению государ
ственных услуг по принципу 
«одного окна» по месту пребы
вания, в том числе в МФЦ

процентов 3 40 90 90 - - - - - - -

1.7 Количество МФЦ / удаленных 
рабочих мест в Каневском рай
оне

единиц 3 1/15 1/15 1/15 - - - - - - -



Приложение 2
к муниципальной подпрограмме муниципального 
образования Каневской район «Информационный 
район»

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной подпрограммы муниципального образования Каневской район «Информационный район»

№ 
п/ 
п

Наименова
ние меро
приятия

Источники 
финанси
рования

Объ
ем 
фи- 
нан- 
сиро- 

ва- 
ния, 
всего 
(тыс. 
руб)

Срок реализации (год)

Непосред
ственный ре

зультат реали
зации меро

приятия

Участ
ник 

муни- 
ци- 

паль- 
ной 
про
грам

мы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Развитие 

отрасли ин
формацион
ных техно
логий и те
лекоммуни
каций

1.
1

Развитие 
локальной 
вычисли- 
тельной се
ти админи-

всего 61 0 0 18,4 0 26,4 0 5,1 4,3 2,4 4,4 98% подклю- 
чение пользо
вателей к ЛО- 
калькой сети

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни-

местный 
бюджет

61 0 0 18,4 0 26,4 0 5,1 4,3 2,4 4,4

краевой 
бюджет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
страции Ка
невского 
района

федераль
ный бюд
жет

ческо- 
го 
обес
пече
ния

внебюд
жетные ис
точники

1.
2

Закупка, 
модерниза- 
ция и об
новление 
компьютер
ной техники 
и оргтехни
ки

всего 4523, 
6

91,0 114,5 768,1 826, 
4

400, 
4

981, 
0

247, 
5

388, 
1

371, 
2

335, 
4

40 комплектов 
компьютерной 
техники (4
комплекта в 
год), 10 прин
теров, 10 МФУ 
(по 1 оборудо
ванию в год), 
АТС, телефон- 
ные аппараты

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

4523, 
6

91,0 114,5 768,1 826, 
4

400, 
4

981, 
0

247, 
5

388.
1

371, 
2

335, 
4

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

1.
3

Обслужива
ние оргтех
ники

всего 4212, 
4

229, 
4

353,4 394,0 415, 
0

420, 
0

437, 
7

424, 
0

453, 
3

442, 
8

642, 
8

96% оргтехни
ки

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

4212, 
4

229, 
4

353,4 394,0 415, 
0

420, 
0

437, 
7

424, 
0

453, 
3

442, 
8

6 
42,8

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

1.
4

Приобрете
ние и со-

всего 666,3 0 140,0 0 60,0 9,6 0 167,1 0 144, 
8

144, 
8

98% рабочих 
мест в локаль-

Отдел 
си-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
провожде
ние сервер- 
ного обору
дования

местный 
бюджет

666,3 0 140,0 0 60,0 9,6 0 167,1 0 144, 
8

144,
8

ном домене стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

1.
5

Приобрете
ние обору- 
дования и 
программ- 
ного обес
печения для 
админи
страции Ка
невского 
района

всего 2721, 
4

46,9 179,0 105,0 50,0 333,7 291,6 543, 
4

144, 
2

463, 
8

563, 
8

защита инфор
мации от не- 
санкциониро
ванного досту- 
па, наличие 
сертифициро- 
ванной анти
вирусной за
щиты

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

2721, 
4

46,9 179,0 105,0 50,0 333,7 291,6 543, 
4

144, 
2

463.
8

563, 
8

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

1.
6

Приобрете
ние и со
провожде
ние обору
дования для 
системы 
контроля 
доступом в

всего 160 59,8 0 24,5 0 0 0 28,1 23,8 23,8 видеокамеры, 
сетевые Рое
концентрато- 
ры, видеореги
страторы, 
накопители 
информации

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес-

местный 
бюджет

160 59,8 0 24,5 0 0 0 28,1 23,8 23,8

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
админи
страцию 
Каневского 
района

внебюд
жетные ис
точники

пече
ния

1.
7

Закупка и 
сопровож
дение обо- 
рудования 
для хране- 
ния инфор
мационных 
данных

всего 33,1 0 0 0 0 33,1 0 0 0 0 0 файловая стан- 
ция для хране
ния информа- 
ции

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

33,1 0 0 0 0 33,1 0 0 0 0 0

местный 
бюджет
краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

2 Развитие 
информаци
онных си
стем и ин
формацион
ных серви
сов

2.
1

Обслужива
ние сайта 
админи
страции Ка
невского 
района

всего 1229, 
7

10,6 5,4 9,0 0 317, 
0

18,1 242.
6

212, 
6

207, 
2

207, 
2

сайт админи
страции Канев- 
ского района 
капсузкайт.ги

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес- 
пече-

местный 
бюджет

1229, 
7

10,6 5,4 9,0 0 317, 
0

18,1 242.
6

212, 
6

207, 
2

207, 
2

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
внебюд
жетные ис
точники

НИЯ

2.
2

Приобрете- 
ние лицен
зионного 
программ
ного обес- 
печения

всего 584,8 0 0 25,0 0 559,8 0 0 0 0 0 М8 \Ут<1о\У8, 
М8 Ойтсе

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

584,8 0 0 25,0 0 559,8 0 0 0 0 0

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

2.
3

Сопровож
дение ин- 
формацион
ных систем

всего 6767, 
3

464, 
8

667,4 647,0 574, 
4

584, 
9

604, 
5

587, 
4

650, 
3

1195 
,4

791, 
2

АРМ Муници
пал, Г арант, 
УЗрИе! и дру
гие

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

6767, 
3

464, 
8

667,4 647,0 574, 
4

584, 
9

604, 
5

587, 
4

650, 
3

1195 
,4

791, 
2

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

2.
4

Услуги сети 
«Интернет»

всего 1595, 
1

157, 
2

174,0 176,0 157, 
2

157, 
2

170, 
3

157, 
2

157, 
2

134, 
4

154, 
4

98% пользова
телей имеют 
выход в интер
нет

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо-

местный 
бюджет

1595, 
1

157, 
2

174,0 176,0 157, 
2

157, 
2

170, 
3

157, 
2

157, 
2

134.
4

154, 
4

краевой 
бюджет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
федераль
ный бюд
жет

го 
обес
пече
ниявнебюд

жетные ис
точники

2.
5

Приобрете- 
ние, сопро
вождение 
электронно
го докумен- 
тооборота 
админи
страции Ка- 
невского 
района

всего 542,6 65,0 0 36,0 41,9 45,9 65,5 70,0 79,1 59,6 79,6 98% пользова- 
телей имеют 
доступ к элек- 
тронному до- 
кументооборо- 
ту

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

542,6 65,0 0 36,0 41,9 45,9 65,5 70,0 79,1 59,6 79,6

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

2.
6

Финансиро
вание под- 
ведомствен
ных адми- 
нистрации 
МО Канев- 
ской район 
учреждений 
(МФЦ)

всего 25181 
,8

7429 
,7

8147, 
6

9604, 
5

0 0 0 0 0 0 0 90% граждан 
имеют воз-
можность по
лучения госу- 
дарственных и 
муниципаль
ных услуг

МКУ 
МФЦ 
Канев
ского 
района

местный 
бюджет

25181 
,8

7429 
,7

8147, 
6

9604, 
5

0 0 0 0 0 0 0

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

2.
7

Проведение 
мероприя
тий по лик
видации

всего 503,9 0 0 0 503, 
9

0 0 0 0 0 0 ликвидация 
учреждения 
МКУ МФЦ 
Каневского

МКУ 
МФЦ 
Ка- 
невско

местный 
бюджет

503,9 0 0 0 503, 
9

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Муници
пального 
казенного 
учреждения 
муници- 
пального 
образования 
Каневской 
район 
«Мно
гофункцио
нальный 
центр по 
предостав
лению госу
дарствен
ных и му
ниципаль
ных услуг»

краевой 
бюджет

района го рай
она

федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

-

3 Повышение 
квалифика
ции сотруд
ников адми
нистрации 
Каневского 
района в об
ласти ис
пользования 
информаци
онных и
коммуника
ционных 
технологий



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
3.
1

Участие в 
семинарах, 
конферен- 
циях по во
просу раз- 
вития ин
формацион
но- 
коммуника
ционных 
технологий

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 посещение се- 
минаров

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

4 Оплата тру
да

4.
1

Содержание 
специали- 
стов отдела 
системно 
техническо
го обеспе- 
чения 
управления 
делами ад- 
министра- 
ции муни
ципального 
образования 
Каневской 
район

всего 21366 
,5

1373 
,5

1625, 
1

1660, 
0

1833 
,5

1872 
,6

2094 
,5

2368 
,6

2497 
,7

2961 
,9

3079
Л

Отдел 
си- 
стем- 
но- 
техни- 
ческо- 
го 
обес
пече
ния

местный 
бюджет

21366 
,5

1373 
,5

1625,
1

1660, 
0

1833 
,5

1872 
,6

2094 
,5

2368 
,6

2497 
,7

2961 
,9

3079 
,1

краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

Итого всего 70149*
,5

9927 
,9

11406 
,4

13467 
,5

4462 
,3

4760 
,6

4663 
,2

4841 4586 
,8

6007 
,3

6026 
,5

местный 
бюджет

70149 
,5

9927 
,9

11406 
,4

13467 
,5

4462 
,3

4760 
,6

4663 
,2

4841 4586 
,8

6007 
,3

6026 
,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
краевой 
бюджет
федераль
ный бюд
жет
внебюд
жетные ис
точники

».

Начальник отдела системно-технического 
обеспечения управления делами администрации 
муниципального образования Каневской район А.М. Белоус

40


